
UCHWAŁA NR XLVII/401/2023 
RADY MIASTA OSTRÓW MAZOWIECKA 

z dnia 29 marca 2023 r. 

w sprawie przyjęcia stanowiska w sprawie upamiętnienia czci "Zawołanych po 
Imieniu" na terenie miasta Ostrów Mazowiecka 

Na podstawie art. 18 ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40), art. 1 i 2 ustawy z dnia 6 marca 2018 r. o ustanowieniu Narodowego Dnia 
Pamięci Polaków ratujących Żydów pod okupacją niemiecką (Dz.U.z 2018 r. poz. 589) oraz  § 
22 Statutu Miasta Ostrów Mazowiecka uchwalonego uchwałą Nr IV/19/2003 Rady Miasta Ostrowi 
Mazowieckiej z dnia 28 stycznia 2003 r., uchwala się co następuje: 

§ 1.  

Przyjmuje się stanowisko Rady Miasta Ostrów Mazowiecka w sprawie upamiętnienia czci 
"Zawołanych po Imieniu" na terenie miasta Ostrów Mazowiecka, w brzmieniu stanowiącym 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miasta 

 
 

Robert Krajewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0AE3D641-C3CC-4C0E-9CED-134EDD490370. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLVII/401/2023 

Rady Miasta Ostrów Mazowiecka 

z dnia 29 marca 2023 r. 

Stanowisko w sprawie upamiętnienia czci "Zawołanych po Imieniu" na terenie miasta 
Ostrów Mazowiecka 

Polski parlament w 2018 r.  ustanowił dzień 24 marca Dniem Pamięci Polaków ratujących 
Żydów pod okupacją niemiecką. W imieniu mieszkańców naszego miasta składamy hołd 
wszystkim rodakom, którzy z narażeniem życia ratowali Żydów skazanych na zagładę, 
a szczególnie chcemy przywołać pamięć oraz uhonorować męstwo i męczeństwo „Zawołanych po 
imieniu” córek i synów wywodzących się z naszej ziemi, którzy z narażeniem życia swojego 
i swoich rodzin stanęli w obronie ludności żydowskiej, a następnie w odwecie za udzieloną pomoc 
zapłacili najwyższą cenę, ginąc z rąk niemieckiego okupanta. 

Starajmy się integrować i aktywizować społeczność lokalną wokół miejsca upamiętnienia -  
kamieni z tablicami poświęconymi „Zawołanym po imieniu”. Dzięki takim działaniom 
przywracamy  naszych Bohaterów nie tylko lokalnej, ale też  powszechnej świadomości 
historycznej, a pamięć o ich losie staje się częścią  naszej pamięci narodowej. 

Pamięć o nich powinna być ważnym spoiwem między Rodzinami „Zawołanych po imieniu” 
a społecznościami lokalnymi, będąc powodem do dumy Rodzin, a także mieszkańców tej ziemi, 
która najpierw zrodziła, a następnie przyjęła  skatowane przez oprawców ciała tak wybitnych 
moralnie jednostek. 

Mamy obowiązek wspominać i nieść światu prawdę o przejmujących losach „Zawołanych po 
imieniu” ludziach dobrej woli, ceniących dar, jakim jest ludzkie życie tak wysoko, iż za jego 
obronę byli gotowi ryzykować własnym. 

W dniu Polaków Ratujących Żydów oddajemy najwyższą cześć naszym Bohaterom i ponownie 
wołamy ich po imieniu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0AE3D641-C3CC-4C0E-9CED-134EDD490370. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Zalacznik 1

